
 

 

Europejskiej i Parlamentu Europejskiego dotyczących spraw informatyzacji, 

łączności lub rozwoju społeczeństwa informacyjnego; 

 opiniowanie projektu Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa oraz innych 

dokumentów rządowych, w tym projektów strategii rozwoju i projektów 

programów, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, dotyczących spraw informatyzacji, łączności lub 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego; 

 opiniowanie projektów rozporządzeń Rady Ministrów na wniosek ministra 

właściwego do spraw informatyzacji dotyczących: 

 minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych, 

 minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej, 

 Krajowych Ram Interoperacyjności obejmujących zagadnienia 

interoperacyjności semantycznej, organizacyjnej oraz technologicznej; 

 opiniowanie innych przekazanych przez ministra właściwego do spraw 

informatyzacji projektów aktów prawnych i innych dokumentów dotyczących spraw 

informatyzacji, łączności lub rozwoju społeczeństwa informacyjnego; 

 opiniowanie na zlecenie ministra właściwego do spraw informatyzacji raportów 

i innych opracowań dotyczących: 

 potrzeb i postulatów dotyczących rozwoju społeczeństwa informacyjnego, 

 zasad funkcjonowania rejestrów publicznych, 

 zasad wdrażania systemów teleinformatycznych w administracji publicznej 

oraz stanu ich realizacji, 

 aktualnych rozwiązań technicznych mających zastosowanie w informatyzacji 

administracji, rozwoju sieci i usług szerokopasmowych, 

 terminologii polskiej z zakresu informatyki i łączności. 

Ponadto, Rada może także inicjować działania na rzecz informatyzacji, rozwoju rynku 

technologii informatyczno-komunikacyjnych oraz rozwoju społeczeństwa informacyjnego. 

W działaniach Rady ważna jest przede wszystkim praca zespołowa i dobre relacje z szerokim 

gronem interesariuszy, w tym m.in. współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W ramach zadań Rady przedstawiciele organizacji pozarządowych są zapraszani do 

przedstawienia swoich opinii na forum Rady oraz biorą udział w pracach zespołów roboczych 

działających w ramach Rady. Za każdym razem ma to miejsce na podstawie zaproszenia 

skierowanego przez ministra właściwego do spraw informatyzacji lub Przewodniczącego 

Rady. Zespoły robocze wypracowują propozycje opinii i stanowisk, które są następnie 

przedmiotem dyskusji na forum Rady. Z posiedzenia Rady sporządzany jest protokół, a 


